



Maranhão  
Governo Municipal de Pedreiras  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 026/2018

Pag.: 1

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
<b>COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA</b>						
00001	Tubo para poço artesiano geomecanico Stander de 100mm/4m	UNIDADE	LIDER	300,0000	125,000	37.500,00 Vencedor
00002	Filtro geomecanico para poço artesiano Stander 100mm	UNIDADE	LIDER	200,0000	95,000	19.000,00 Vencedor
00003	Tubo para poço artesiano geomecanico Stander 154S/4m (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	LIDER	240,0000	360,000	86.400,00 Vencedor
00004	Tubo para poço artesiano geomecanico Stander 154S/4m (Cota reservada 20%)	UNIDADE	LIDER	60,0000	360,000	21.600,00 Vencedor
00005	Tubo para poço artesiano geomecanico Stander 154S/4m (COTA PRINCIPAL).	UNIDADE	LIDER	160,0000	370,000	59.200,00 Vencedor
00006	Tubo para poço artesiano geomecanico Stander 154S/4m (Cota reservada 20%)..	UNIDADE	LIDER	40,0000	370,000	14.800,00 Vencedor
J7	Tubo ferro galvanizado « DIN 2440	UNIDADE	TECNAÇO	400,0000	75,000	30.000,00 Vencedor
00008	Tubo ferro galvanizado 1.1/2" DIN 2440	UNIDADE	TECNAÇO	200,0000	188,000	37.600,00 Vencedor
00009	Tubo ferro galvanizado 2" DIN 2440 (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	TECNAÇO	400,0000	260,000	104.000,00 Vencedor
00010	Tubo ferro galvanizado 2" DIN 2440 (cota reservada 20%)	UNIDADE	TECNAÇO	100,0000	260,000	26.000,00 Vencedor
00011	Tubo ferro galvanizado 2.1/2" DIN 2440 (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	TECNAÇO	400,0000	340,000	136.000,00 Vencedor
00012	Tubo ferro galvanizado 2.1/2" DIN 2440 cota reservada 20%)	UNIDADE	TECNAÇO	100,0000	340,000	34.000,00 Vencedor
00013	Tubo ferro galvanizado 3" DIN 2440 (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	TECNAÇO	400,0000	400,000	160.000,00 Vencedor
00014	Tubo ferro galvanizado 3" DIN 2440 cota reservada 20%)	UNIDADE	TECNAÇO	100,0000	400,000	40.000,00 Vencedor
00017	Tela arame para alambrado, aço galvanizado, metálica, revestido com PVC 1,5m (CO	METRO	FERRONORTI	1.600,0000	45,000	72.000,00 Vencedor
00018	Tela arame para alambrado, aço galvanizado, metálica, revestido com PVC 1,5m c	METRO	FERRONORTI	400,0000	45,000	18.000,00 Vencedor
00019	Tela arame para alambrado, aço galvanizado, metálica, revestido com PVC 2m (COTA	METRO	FERRONORTI	800,0000	93,000	74.400,00 Vencedor
00020	Tela arame para alambrado, aço galvanizado, metálica, revestido com PVC 2m cota	METRO	FERRONOTI	200,0000	93,000	18.600,00 Vencedor
00021	Compressor de ar para poço artesiano motor 220/440 5cv (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	SHULZ	12,0000	5.450,000	65.400,00 Vencedor
00022	Compressor de ar para poço artesiano motor 220/440 5cv cota reservada 20%)	UNIDADE	SHULZ	3,0000	5.450,000	16.350,00 Vencedor
00023	Compressor de ar para poço artesiano motor 220/440 10cv (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	SHULZ	12,0000	6.000,000	72.000,00 Vencedor
00024	Compressor de ar para poço artesiano motor 220/440 10cv cota reservada 20%)	UNIDADE	SHULZ	3,0000	6.000,000	18.000,00 Vencedor
00025	Tubo de pvc PBA para sistemas de adução e distribuição de água potável à tempera	UNIDADE	LIDER	4.000,0000	49,500	198.000,00 Vencedor
00026	Tubo de pvc PBA	UNIDADE	LIDER	1.000,0000	49,500	49.500,00 Vencedor
00027	Tubo de pvc PBA para sistemas de adução	UNIDADE	LIDER	500,0000	103,000	51.500,00 Vencedor
00028	Tubo de pvc PBA.	UNIDADE	LIDER	500,0000	150,000	75.000,00 Vencedor
00029	Bomba tipo sapo	UNIDADE	ANAUGER	20,0000	400,000	8.000,00 Vencedor
00030	Bomba tipo sapo.	UNIDADE	ANAUGER	20,0000	495,000	9.900,00 Vencedor
00031	Luva de ferro galvanizado de 1/2" para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	5,200	520,00 Vencedor
00032	Luva de ferro galvanizado de 1.1/2" para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	14,000	1.400,00 Vencedor
00033	Luva de ferro galvanizado de 2" para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	19,700	1.970,00 Vencedor
00034	Luva de ferro galvanizado de 2.1/2" para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	37,000	3.700,00 Vencedor
00035	Luva de ferro galvanizado de 3" para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	52,000	5.200,00 Vencedor



Maranhão  
Governo Municipal de Pedreiras  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 026/2018

Pag.: 2

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
00036	Luva de ferro galvanizado de 4" para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	84,200	8.420,00	Vencedor
00037	Luva de união, ferro galvanizado de «" para encanamentos.	UNIDADE	TUPY	100,0000	7,100	710,00	Vencedor
00038	Luva de união, ferro galvanizado 1.1/2" para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	14,300	1.430,00	Vencedor
00039	Luva de união, ferro galvanizado de 2" para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	19,400	1.940,00	Vencedor
00040	Luva de união, ferro galvanizado de 2.1/2" para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	35,000	3.500,00	Vencedor
00041	Luva de união, ferro galvanizado de 3" para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	51,500	5.150,00	Vencedor
00042	Luva de união, ferro galvanizado de 4" para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	75,900	7.590,00	Vencedor
00045	Tê de ferro galvanizado, roscável de 2"	UNIDADE	TUPY	100,0000	30,000	3.000,00	Vencedor
00046	Tê de ferro galvanizado, roscável de 2.1/2"	UNIDADE	TUPY	100,0000	58,500	5.850,00	Vencedor
00048	Tê de ferro galvanizado, roscável de 4"	UNIDADE	TUPY	100,0000	167,900	16.790,00	Vencedor
00049	Curva de ferro galvanizada roscável de «"	UNIDADE	TUPY	100,0000	7,500	750,00	Vencedor
00050	Curva de ferro galvanizada roscável 1.1/2"	UNIDADE	TUPY	100,0000	30,000	3.000,00	Vencedor
00051	Curva de ferro galvanizada roscável 2"	UNIDADE	TUPY	100,0000	46,500	4.650,00	Vencedor
00052	Curva de ferro galvanizada roscável 2.1/2"	UNIDADE	TUPY	100,0000	89,500	8.950,00	Vencedor
00053	Curva de ferro galvanizada roscável 3"	UNIDADE	TUPY	100,0000	144,000	14.400,00	Vencedor
00054	Curva de ferro galvanizada roscável 4"	UNIDADE	TUPY	100,0000	279,000	27.900,00	Vencedor
00060	Joelho de ferro galvanizado 4" para encanamentos 90º	UNIDADE	TUPY	100,0000	92,800	9.280,00	Vencedor
00061	Bucha redução de ferro galvanizado, roscável, 4x3 para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	50,000	5.000,00	Vencedor
00062	Bucha redução de ferro galvanizado, roscável, 4x2.1/2 para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	49,800	4.980,00	Vencedor
00063	Bucha redução de ferro galvanizado, roscável, 4x2 para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	47,200	4.720,00	Vencedor
00064	Bucha redução de ferro galvanizado, roscável, 3x2.1/2 para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	35,000	3.500,00	Vencedor
00065	Bucha redução de ferro galvanizado, roscável, 4x3 para encanamentos.	UNIDADE	TUPY	100,0000	45,000	4.500,00	Vencedor
00066	Bucha redução de ferro galvanizado, roscável, 3x1.1/2 para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	34,500	3.450,00	Vencedor
00067	Bucha redução de ferro galvanizado, roscável, 2x1.2/2 para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	24,900	2.490,00	Vencedor
00068	Bucha redução de ferro galvanizado, roscável, 2.1/2x1.1/2 para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	29,500	2.950,00	Vencedor
00069	Bucha redução de ferro galvanizado, roscável, 2x1.1/2 para encanamentos	UNIDADE	TUPY	100,0000	28,000	2.800,00	Vencedor
00070	Registro de ferro de gaveta, cromado, volante em ABS, bruto, «"	UNIDADE	HIDROZER	60,0000	15,200	912,00	Vencedor
00071	Registro de ferro de gaveta, cromado, volante em ABS, bruto 1.1/2	UNIDADE	HIDROZER	60,0000	58,500	3.510,00	Vencedor
00072	Registro de ferro de gaveta, cromado, volante em ABS, bruto 2"	UNIDADE	HIDROZER	60,0000	96,000	5.760,00	Vencedor
00073	Registro de ferro de gaveta, cromado, volante em ABS, bruto 2.1/2"	UNIDADE	HIDROZER	60,0000	225,000	13.500,00	Vencedor
00074	Registro de ferro de gaveta, cromado, volante em ABS, bruto 3"	UNIDADE	HIDROZER	60,0000	305,500	18.330,00	Vencedor
00075	Registro de ferro de gaveta, cromado, volante em ABS, bruto 4"	UNIDADE	HIDROZER	60,0000	410,000	24.600,00	Vencedor
00080	Válvula de retenção horizontal, usada entre	UNIDADE	HIDROZER	60,0000	580,000	34.800,00	Vencedor
00081	Bomba Centrífuga de Incendio 15 CV	UNIDADE	LEÃO	6,0000	6.500,000	39.000,00	Vencedor
Total da dotação :						1.863.652,00	
Total dos itens :						1.863.652,00	

JACINTO GONÇALVE DE LIMA NETO - EPP



Maranhão  
Governo Municipal de Pedreiras  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 026/2018

Pag.: 3

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00015	Tubo ferro galvanizado 4" DIN 2440 (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	QUALITY	240,0000	580,000	139.200,00 Vencedor
00016	Tubo ferro galvanizado 4" DIN 2440 cota reservada 20%)	UNIDADE	QUALITY	60,0000	580,000	34.800,00 Vencedor
00043	Tê de ferro galvanizado, roscável de «"	UNIDADE	TUPY	100,0000	5,800	580,00 Vencedor
00044	Tê de ferro galvanizado, roscável de 1.1/2"	UNIDADE	TUPY	100,0000	27,000	2.700,00 Vencedor
00047	Tê de ferro galvanizado, roscável de 3"	UNIDADE	QUALITY	100,0000	98,000	9.800,00 Vencedor
00055	Joelho de ferro galvanizado «" para encanamentos 90º	UNIDADE	TUPY	100,0000	5,190	519,00 Vencedor
00056	Joelho de ferro galvanizado 1.1/2" para encanamentos 90º	UNIDADE	TUPY	100,0000	18,000	1.800,00 Vencedor
00057	Joelho de ferro galvanizado 2" para encanamentos 90º	UNIDADE	QUALITY	100,0000	28,000	2.800,00 Vencedor
00058	Joelho de ferro galvanizado 2.1/2" para encanamentos 90º	UNIDADE	TUPY	100,0000	40,000	4.000,00 Vencedor
00059	Joelho de ferro galvanizado 3" para encanamentos 90º	UNIDADE	QUALITY	100,0000	57,000	5.700,00 Vencedor
00076	Válvula de retenção horizontal	UNIDADE	QUALITY	60,0000	30,000	1.800,00 Vencedor
00077	Válvula de retenção horizontal.	UNIDADE	QUALITY	60,0000	197,000	11.820,00 Vencedor
00078	Válvula de retenção horizontal,	UNIDADE	QUALITY	60,0000	280,000	16.800,00 Vencedor
00079	Válvula de retenção horizontal, usada	UNIDADE	QUALITY	60,0000	340,000	20.400,00 Vencedor
00082	Manilha (tubo) de concreto armado 1500mm/1000mm (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	J CRUZ	240,0000	794,000	190.560,00 Vencedor
00083	Manilha (tubo) de concreto armado 1500mm/1000mm (Cota reservada 20%)	UNIDADE	J CRUZ	60,0000	794,000	47.640,00 Vencedor
00084	Manilha (tubo) de concreto armado 1000mm/1000mm (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	J CRUZ	800,0000	300,000	240.000,00 Vencedor
00085	Manilha (tubo) de concreto armado 1000mm/1000mm (Cota Reservada 20%)	UNIDADE	J CRUZ	200,0000	300,000	60.000,00 Vencedor
00086	Manilha (tubo) de concreto armado de 80mm/100mm (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	J CRUZ	800,0000	245,000	196.000,00 Vencedor
00087	Manilha (tubo) de concreto armado de 80mm/100mm (Cota Reservada 20%)	UNIDADE	J CRUZ	200,0000	245,000	49.000,00 Vencedor
00088	Manilha (tubo) de concreto armado de 60mm/1000mm (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	J CRUZ	800,0000	165,000	132.000,00 Vencedor
00089	Manilha (tubo) de concreto armado de 60mm/1000mm (Cota Reservada 20%)	UNIDADE	J CRUZ	200,0000	165,000	33.000,00 Vencedor
00090	CORTADOR DE GRAMA HU550FH 140CC, C/TRAÇÃO	UNIDADE	MOTO MIL	3,0000	1.910,000	5.730,00 Vencedor
00091	Roçadeira à gasolina 4 tempos (similar a UMK435T) 7000RPM 1,4CVMOTOR: Tipo: U2BT	UNIDADE	MOTO MIL	10,0000	2.000,000	20.000,00 Vencedor
00092	Motosserra à Gasolina 45,7CC	UNIDADE	MOTO MIL	5,0000	1.000,000	5.000,00 Vencedor
00093	Motosserra à Gasolina 38,2CC	UNIDADE	MOTO MIL	5,0000	724,000	3.620,00 Vencedor
00094	Estaca de concreto reta com altura de 3,00 m (3,00m x 12mm x 12mm).	UNIDADE	J CRUZ	1.320,0000	45,000	59.400,00 Vencedor
00095	Estaca de concreto com ponta virada, com altura de 2,5 m. (2,5m x 12mm x 12mm)	UNIDADE	J CRUZ	1.580,0000	38,500	60.830,00 Vencedor
00096	Estaca de concreto reta com altura de 2,20 m (2,20m x 12mm x 12mm).	UNIDADE	J CRUZ	1.400,0000	28,000	39.200,00 Vencedor
00097	Estaca de concreto reta com altura de 1,85 m (1,85m x 12mm x 12mm).	UNIDADE	J CRUZ	2.000,0000	17,500	35.000,00 Vencedor
Total da dotação :						1.429.699,00
Total dos itens :						1.429.699,00
Total geral :						3.293.351,00